



Strategia Rozwoju Powiatu Żywieckiego

2030+

Opracowanie:



Wprowadzenie

Niniejszy dokument stanowi sprawozdanie z przebiegu dotychczasowych prac oraz wyników przeprowadzonych konsultacji społecznych, dotyczących projektu Strategii Rozwoju Powiatu Żywieckiego 2030+.

Przedmiot konsultacji	Na podstawie umowy zawartej pomiędzy Powiatem Żywieckim a Stowarzyszeniem Wspierania Inicjatyw Gospodarczych DELTA PARTNER poddano konsultacjom społecznym projekt dokumentu pn.: „Strategia Rozwoju Powiatu Żywieckiego 2030+.
Podmioty uprawnione do uczestnictwa w konsultacjach	Prowadzone i ogłoszone na stronie gminy, konsultacje skierowane były do wszystkich zainteresowanych, ze szczególnym wskazaniem na mieszkańców powiatu Żywieckiego.
Termin konsultacji	Konsultacje społeczne projektu dokumentu pn.: „Strategia Rozwoju Powiatu Żywieckiego 2030+” prowadzone były w terminie od 01.04.2022 do 22.04.2022 r.
Forma i tryb konsultacji	<p>Konsultacje przeprowadzone były w formie składania opinii i uwag w formie pisemnej oraz za pomocą środków komunikacji elektronicznej.</p> <p>Uwagi i opinie do projektu Strategii można było składać:</p> <p>pisemnie za pomocą formularza dostępnego w Biurze Rozwoju, Funduszy Zewnętrznych i Inwestycji Starostwa Powiatowego w Żywcu, ul. Krasińskiego 13, 34-300 Żywiec, pok. 54 oraz na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Żywcu www.zywiec.powiat.pl (w zakładce: Konsultacje społeczne) w następujący sposób:</p> <ul style="list-style-type: none">o doręczyć osobiście lub przesać pocztą na adres: Starostwo Powiatowe w Żywcu, ul. Krasińskiego 13, 34-300 Żywiec, z dopiskiem: „Konsultacje społeczne - SRPŻ 2030+”,o przesać skanem na adres e-mail: inwestycje@zywiec.powiat.pl, w tytule maila prosimy wpisać „Konsultacje społeczne - SRPŻ 2030+”, <p>elektronicznie w następujący sposób:</p> <ul style="list-style-type: none">o przesać za pomocą formularza internetowego: https://ankieta.deltapartner.org.pl/powiat_zywiecki_sr_konsultacje

Przebieg konsultacji

Projekt Strategii Rozwoju Powiatu Żywieckiego 2030+ powstawał przy szerokiej partycypacji mieszkańców oraz zaangażowaniu ekspertów zewnętrznych. Partycypacja polegała przede wszystkim na przeprowadzeniu badania ankietowego wśród mieszkańców oraz realizacji serii spotkań warsztatowo-konsultacyjnych z zaangażowaniem specjalnego zespołu roboczego, w którego skład weszli m.in. przedstawiciele władz samorządowych powiatu oraz gmin, urzędnicy samorządowi, przedstawiciele oświaty, instytucji kultury, pomocy społecznej, ochrony zdrowia, reprezentanci sfery biznesu, organizacji pozarządowych i liderzy lokalni.

Na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Żywcu: <https://zywiec.powiat.pl/konsultacje-spoeczne/konsultacje-spoeczne-dokumentu-pn-strategia-rozwoju-powiatu-zywieckiego-2030.html> udostępniona została informacja o prowadzeniu konsultacji społecznych wraz z udostępnieniem projektu Strategii Rozwoju Powiatu Żywieckiego 2030+ z diagnozą oraz formularz konsultacyjny.

Jako termin prowadzenia konsultacji wskazano: 01.04.2022-22.04.2022.

Konsultacje przeprowadzone były w formie składania opinii i uwag za pomocą środków komunikacji elektronicznej i w formie papierowej. W trakcie trwania konsultacji spłynęły uwagi od dwóch podmiotów zewnętrznych: ze Szpitala Żywiec oraz z Ratownictwa Medycznego w Żywcu sp. z o.o, a także z Biura Rozwoju, Funduszy Zewnętrznych i Inwestycji Starostwa Powiatowego w Żywcu.

Publikuje się niniejsze, przedmiotowe sprawozdanie, dotyczące przebiegu i wyników konsultacji, które zawiera w szczególności ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem.

Ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem

Treść uwagi	Odniesienie
Podmiot zgłaszający uwagę: Szpital Żywiec	
<p>przesyłamy propozycję naszego tekstu do fragmentu Strategii Rozwoju Powiatu dotyczącej Szpitala Żywiec:</p> <p>„Jedną z kluczowych gałęzi rozwoju dla Powiatu Żywieckiego, które powinny być utrzymane na wysokim poziomie, są świadczenia z zakresu ochrony zdrowia. Na terenie Żywiecczyny powstał nowoczesny szpital o dobrej infrastrukturze, którego działalność, ze względu na okres pandemiczny oraz dużą liczbę ciężkich przypadków zachorowań na SARS-CoV-2 w regionie, była znacznie ograniczona. Wiązało się to z przekształceniem większości oddziałów szpitalnych na oddziały zakaźne dla pacjentów z COVID-19, co było sprawdzianem dla całego personelu Szpitala (w szczycie zakażeń udało się utworzyć aż 154 łóżka, w tym 12 intensywnej opieki). Pomimo tak trudnego okresu na rozpoczęcie działalności w ochronie zdrowia, Szpital stale poszerza zakres swoich świadczeń- utworzono oddział kardiologii z pracownikami hemodynamiki i elektrofizjologii, w ramach którego leczy się pacjentów zarówno zachowawczo jak i interwencyjnie. Ponadto, dla pacjentów po zawale mięśnia sercowego uruchomiono program KOS (kompleksowa Opieka Specjalistyczna), zapewniający zarówno pomoc medyczną, jak i rehabilitację kardiologiczną w okresie do 12 miesięcy po hospitalizacji. Kolejnym obszarem zwiększającym dostępność opieki lekarskiej jest utworzenie 12 łóżek nefrologicznych na oddziale chorób wewnętrznych. Dyrekcja Szpitala dąży również do zapewnienia kompleksowego leczenia chorób sercowo-naczyniowych oraz poszerzenia świadczeń z zakresu chirurgii onkologicznej. Są to schorzenia, które cechują się wysoką śmiertelnością. Placówka planuje dalsze poszerzenie usług zdrowotnych świadczonych przez Ambulatoryjną Opiekę Medyczną. Zadaniem powiatu winno być wsparcie w działaniach i w rozwoju Dyrekcji Szpitala Żywiec, jako jedynej świadczącej usługi lecznicze w regionie, ponieważ wraz ze zwiększającym się dostępem do usług medycznych zwiększać się będzie komfort i zadowolenie mieszkańców, którzy tej pomocy medycznej, o wysokim standardzie, potrzebują.”</p>	<p>Uwzględniono uwagę. Zmodyfikowaną propozycję tekstu zamieszczono w dokumencie na str. 35.</p>
Podmiot zgłaszający uwagę: Ratownictwo Medyczne w Żywcu Sp. z o.o.	
<p>Dodanie strategicznych zadań w zakresie ratownictwa medycznego w Powiecie</p>	<p>Uwzględniono uwagę na str. 35 dokumentu.</p>

Dodanie strategicznych zadań w zakresie wzmocnienia i poprawy infrastruktury związanej z funkcjonowaniem ratownictwa medycznego w Powiecie	Uwzględniono uwagę wpisując zadania na str. 42 dokumentu.: - Kompleksowa termomodernizacja oraz remont obiektów przeznaczonych na działalność ratownictwa medycznego. - Wzmocnienie i poprawa infrastruktury związanej z funkcjonowaniem ratownictwa medycznego w powiecie
W zakresie interwencji dodać działania związane z ratownictwem medycznym działającym na terenie Powiatu	Uwzględniono uwagę wpisując zadanie na str. 43 dokumentu: - Działania na rzecz wsparcia i poprawy jakości funkcjonowania ratownictwa medycznego w powiecie.
Podmiot zgłaszający uwagę: Biuro Rozwoju, Funduszy Zewnętrznych i Inwestycji, Starostwo Powiatowe w Żywcu	
Priorytet 9 zarządzanie ma złą numerację, obecnie ma nadany nr 8 (str. 43)	Uwzględniono uwagę. Poprawiono numerację.
Konieczność modyfikacji treści w priorytecie 4 w zakresie interwencji (str. 39) „Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej”, Zadanie polegać będzie na termomodernizacji budynków użyteczności publicznej, które jeszcze nie zostały objęte tego rodzaju działaniami. W ramach tego zadania zakłada się zmniejszenie emisji zanieczyszczeń oraz zmniejszenie zużycia energii przez zmodernizowane budynki, jak również zmniejszenie nakładów na ich bieżące utrzymanie. Ponadto zakłada się wykorzystanie odnawialnych źródeł energii na potrzeby własne obiektów.”	Uwzględniono uwagę. Zmodyfikowano treść.
Priorytet 6 (str. 40) dopisać w zakresie interwencji: „Termomodernizacja obiektów szkół dotychczas nie objętych tego typu działaniami w tym budynków Zespołu Szkół Zawodowych w Węgierskiej Górcie i Zespołu Szkół Samochodowych w Żywcu”	Uwzględniono uwagę. Dopisano zadanie.
Konieczność modyfikacji treści w priorytecie 5 w zakresie interwencji (str. 40): „Kompleksowa rewitalizacja linii kolejowych przebiegających przez Powiat Żywiecki (projekt zakłada rewitalizację linii nr 97 Skawina–Żywiec oraz linii nr 139 Katowice-Zwardoń. Obie linie stanowią uzupełnienie sieci TEN-T, stanowią fragment korytarza europejskiego „Bałtyk-Adriatyk” a także umożliwiają alternatywne połączenie z Słowacją. Obecnie obie linie potrzebują	Uwzględniono uwagę. Zmodyfikowano treść.

<p>kompleksowej modernizacji, a w szczególności odcinek linii nr 97 Żywiec-Sucha Beskidzka, która umożliwia bezpośrednie połączenie aglomeracji krakowskiej oraz Podhala z województwem śląskim w szczególności z Powiatem Żywieckim. Ponadto linia 97 umożliwia alternatywne prowadzenie ruchu kolejowego z Podhala w kierunku całego kraju czy Słowacji (sieci TEN-T), bez konieczności kierowania go przez aglomeracje krakowską, co w przypadku ruchu tranzytowego ma strategiczne znaczenie.”</p>	
<p>5.1 Podmioty odpowiedzialne za wdrażanie (str. 45) Poprawić zapis „Aby skutecznie i konsekwencje realizowane zapisy przyjęte w niniejszym dokumencie,...” na „Aby skutecznie i konsekwentnie realizować zapisy przyjęte w niniejszym dokumencie,...”</p>	<p>Uwzględniono uwagę.</p>
<p>Korekta w 4.6 Schemat strategiczny pkt. 6 (str. 44) Zamienić „powiat żywi” na „powiat żywiecki”</p>	<p>Uwzględniono uwagę.</p>
<p>Uwagi przesłane przez formularz ankiety</p>	
<p>Konieczność uwzględnienia w dokumencie strategii odwiertów prowadzonych przez PGNiG w celu poszukiwania i wydobywania ropy naftowej oraz gazu a także odwiertów geotermalnych (złoża solanki). Działania takie były prowadzone w latach wcześniejszych na terenie Kocierza Rychwałdzkiego a obecnie odwierty powstają w Rycerze i Soli.</p>	<p>Dodano do analizy SWOT w szansach następujący zapis: Prowadzone odwierty w celu poszukiwania i wydobywania ropy naftowej oraz gazu, jak również odwierty geotermalne (złoża solanki) i związane z tym wydanie koncesji „Sól”</p>

Przebieg procedury środowiskowej

Zasady przeprowadzania strategicznej oceny oddziaływania na środowisko określa ustawa z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. 2021 poz. 2373, 2389). Projekt strategii rozwoju gminy, obowiązkowo podlega strategicznej ocenie oddziaływania na środowisko (sooś), o ile wyznacza ramy dla późniejszej realizacji projektów mogących znacząco oddziaływać na środowisko.

W dniu 29.03.2022 r. złożono wnioski do dwóch podmiotów: Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach oraz Śląskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Katowicach, dotyczące odstąpienia od konieczności przeprowadzenia Strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla Strategii Rozwoju Powiatu Żywieckiego 2030+.

W piśmie o sygnaturze NS-NZ.9022.21.32.2022 z dnia 26.04.2022 r. Śląski Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny odmówił uzgodnienia odstąpienia i wskazał zakres i stopień szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko.

Zgodnie z pismem o sygnaturze WOOŚ.410.149.2022.AB.2 z dnia 28.04.2022 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach odmówił uzgodnienia odstąpienia od przeprowadzenia strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla projektu ww. dokumentu.

W dniu 04.05.2022 r. przesłano pismo do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w celu uzgodnienia zakresu i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko.

Obecnie trwają prace nad opracowaniem prognozy oddziaływania na środowisko dla projektu Strategii Rozwoju Powiatu Żywieckiego 2030+.